BALANCO FINANCEIRO
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R$ 1,00
Municipio: TAVARES
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2024 até 31/12/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Receita Orcamentaria (1

Ordinaria

Vinculada
Recursos Destinados a Educagéo
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

QOutras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugédo Orgamentaria
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Recebimentos Extraorcamentarios (lll
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + Il + Il + IV)

38.426.770,55
24.775.883,27
13.650.887,28
5.498.262,94
5.285.122,08
0,00

0,00
260.276,06
2.607.226,20

1.660.227,52
1.660.227,52
0,00
0,00
0,00

9.058.392,07
2.911.874,57
405.074,10
4.814.146,36
927.297,04

9.588.226,44
9.588.226,44

58.733.616,58

37.191.505,30
21.513.972,21
15.677.533,09
4.770.257,49
4.064.536,90
0,00

0,00
283.185,11
6.559.553,59

1.637.234,96
1.637.234,96
0,00
0,00
0,00

7.795.559,69
2.267.224,22
432.210,63
4.319.285,10
776.839,74

5.275.357,96
5.275.357,96

51.899.657,91

FONTE: GOVBR - Execugao Orgamentaria e Contabilidade Publica, 23/Jan/2025, 13h e 56m.
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R$ 1,00
Municipio: TAVARES
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2024 até 31/12/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orcamentaria (VI 37.246.963,68 33.092.822,94

Ordinaria 24.222.470,40 19.996.970,97

Vinculada 13.024.493,28 13.095.851,97
Recursos Destinados a Educagéo 5.569.121,51 4.784.923,81
Recursos Destinados & Saude 4.120.386,66 2.922.978,48
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS 0,00 0,00
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 236.585,62 305.677,66
Outras Destinagdes de Recursos 3.098.399,49 5.082.272,02
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII 1.660.227,52 1.637.234,96
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria 1.660.227,52 1.637.234,96
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugdo Or¢camentaria 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS 0,00 0,00
Pagamentos Extraorcamentarios (VIil 8.544.718,90 7.581.373,57
Despesa Anterior Paga 0,00 0,00
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados 2.400.259,95 2.179.391,96
Pagamento de Restos a Pagar Processados 431.168,84 310.457,02
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 3.988.978,98 3.746.812,53
Outros Pagamentos Extraorgamentarios 1.724.311,13 1.344.712,06
Saldo do Periodo Atual 11.281.706,48 9.588.226,44
Caixa e Equivalentes de Caixa 11.281.706,48 9.588.226,44

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

58.733.616,58

51.899.657,91

FONTE: GOVBR - Execugao Orgamentaria e Contabilidade Publica, 23/Jan/2025, 13h e 56m.



